
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад №141 города Пензы «Маленькая страна» 

ПРИКАЗ 

 

№ 36                                                                                                                         17.03.2020 

 

 

 

О мерах предупреждения распространения острых респираторных инфекций в том 

числе коронавирусной инфекции 

 

На основании Приказа Министерства образования ПО № 121/01-07 от 

16.03.2020 «О реализации Постановления Губернатора Пензенской области от 

16.03.2020 № 27 «О введении режима повышенной готовности на территории 

Пензенской области», Постановления Администрации города Пензы № 198 от 

18.02.2020 «О мерах предупреждения новой коронавирусной инфекции на 

территории города Пенза», Письма Управления Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Пензенской области 

№ 58-00-05/5-1761-2020 от 12.03.2020 «Рекомендации работодателям по 

профилактике новой коронавирусной инфекции», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

           1. Усилить меры по профилактике респираторных инфекций в т.ч. инфекции 

2019-nCoV: 

- сотрудникам учреждений соблюдать масочный режим  (со сменой лицевых 

масок не реже 1 раза в 3 часа). 

 2. Организовать: 

 ежедневный мониторинг заболеваемости  и посещаемости, 

своевременное выявление и отстранение лиц (как воспитанников, так и персонала) 

с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания 

(кашель, насморк). Ответственные: воспитатели групп, медицинская сестра. 

 Проведение утренних «фильтров» для воспитанников. Ограничить 

доступ родителей (законных представителей) в помещения спальных и игровых 

групп. Ответственные: воспитатели групп. 

 Режим частых влажных дезинфекционных уборок по вирулицидному 

режиму, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, 

поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев), мест общего 

пользования (туалетных комнат), во всех помещениях – с кратностью обработки 

каждые 2 часа и обеспечить частое проветривание помещений. Ответственные: 

помощники воспитателя, уборщик служебных и производственных помещений, 

медицинская сестра. 

 Обеспечение условий для соблюдений воспитанниками и персоналом 

требований личной гигиены (прежде всего, гигиены рук). Ответственные: 

воспитатели групп, медицинская сестра. 



 Информирование воспитанников и их родителей (законных 

представителей) о мерах личной и общественной профилактики гриппа, РВИ, 

инфекции  2019-nCoV. 

3. Запретить проведение всех мероприятий на период эпиднеблагополучия. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа по филиалу № МБДОУ № 

141 г. Пензы «Искорка» возложить на заместителя заведующего Королёву 

В.В. 

5. Общий контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 141                                                                        В.С. Сергеева 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-10-28T10:22:21+0300
	440066, г. Пенза, проспект Строителей, 6
	Сергеева Вера Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




